
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН  

ЕТĔРНЕ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ 
 
 

ЙЫШĂНУ 
 

09.03.2022   № 121 

Етĕрне хули 

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

АДМИНСТРАЦИЯ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.03.2022   № 121 

город Ядрин 

 

Об установлении размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных организациях Ядринского 

района Чувашской Республики  

 

 

  В соответствии с Федеральным законом Российской от 29 декабря 2012 года 

№273 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики 

от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике» Ядринская 

районная администрация Чувашской Республики постановляет:  

           1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях Ядринского района Чувашской Республики, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

           2. Признать утратившим силу постановление Ядринской районной 

администрации Чувашской Республики от 19 октября 2021 года №658 «Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 

Ядринского района Чувашской Республики». 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Егорова В.Ю., начальника отдела образования Ядринской районной 

администрации Чувашской Республики. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Ядринской районной   

администрации Чувашской Респубдики 

 

 

 

 А.А.Семенов 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C005EA3EB53B0392A4DA3C91A4EC7D57CEFF478970F5A712C01711162E07F3F


Приложение к постановлению 

Ядринской районной администрации 

Чувашской Республики 

от 09.03.2022 №121 

 

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях Ядринского 

района Чувашской Республики (с 01 апреля 2022 года) 

 

1. Дошкольные образовательные организации и дошкольные 

группы при общеобразовательных организациях 

 

1. Средняя стоимость питания одного ребенка в день при 10 часовом режиме 

работы – 112 рублей. 

2. Средняя стоимость питания одного ребенка в день при 24 часовом режиме 

работы – 125 рублей. 

3. Расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного ребенка в день 

при 10 часовом режиме работы – 3 рубля. 

4. Расходы на соблюдение режима дня и личной гигиены на одного ребенка в 

день при 10 часовом режиме работы – 10 рублей. 

5. Расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного ребенка в день 

при 24 часовом режиме работы –8 рублей. 

6. Расходы на соблюдение режима дня и личной гигиены на одного ребенка в 

день при 24 часовом режиме работы – 23 рубля. 

7. Всего расходов на одного ребенка в день: 

при 10 часовом режиме работы – 125 (сто двадцать пять) рублей в день. 

при 24 часовом режиме работы –156 (сто пятьдесят шесть) рублей в день. 

 

Ежемесячная плата родителей за присмотр и уход за детьми в дошкольных 

образовательных организациях и дошкольных группах при 

общеобразовательных организациях при 10 часовом режиме устанавливается 

125 рублей в день, при 24 часовом режиме – 156 рублей в день. 

 

2. Группы кратковременного пребывания в образовательных 

организациях 

 

1. Средняя стоимость питания одного ребенка в день – 70 рублей. 

2. Расходы на обеспечение соблюдения детьми личной гигиены по расчету на 

одного ребенка в день – 4 рубля. 

3. Расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного ребенка в день–1  

рубль. 

4. Всего расходов на присмотр и уход на одного ребенка в день – 75 рублей. 

 

Ежемесячная плата родителей за присмотр и уход за детьми в группах 

кратковременного пребывания в образовательных организациях устанавливается с 

01 апреля 2022 года 75 рублей в день. 


